

Mál nr. 369/2015
M og
vátryggingafélagið V v. fjölskyldutryggingar.

Líkamsárás. Handalögmál þ. 16.11.2014.

Gögn.

1. Málskot móttakið þ. 30.9.2015 ásamt fylgiskjölum 1-9
2. Bréf V dags. 5.10.2015 ásamt fylgiskjali.

Málsatvik.

Málsatvik í stuttu máli eru þau að M bað gamlan bekkjarféлага sinn um að aka sér heim og gerði hann það, en auk þeirra voru fleiri í bifreiðinni. M lenti í útistöðum við einn farþegann þegar hann var kominn nærri heimili sínu og lentu þeir í ryskingum og í framhaldi af því fór M og helti áfengi inn í bifreiðina yfir farþegann sem hann lenti í ryskingum við og samkvæmt framburðarskýrslu hans þá telur M að hann hafi líka slegið til þessa farþega um svipað leyti, en skömmu síðar hafi ökumaður bifreiðarinnar stigið út úr bifreiðinni og kýlt M í andlitið. M krefst bóta úr fjölskyldutryggingu vegna þess tjóns sem hann telur sig hafa orðið fyrir við árás ökumanns bifreiðarinnar á sig. V hafnar bótaskyldu og telur að M hafi verið þáttakandi í handalögmálum í umrætt sinn og það að þriðji aðili hafi blandað sér í handalögmálin sem voru hafin þá hafi sá aðili þar með gerst þáttakandi í handalögmálunum. V telur því að M eigi ekki rétt á bótum úr frítímaslysaftryggingu Fjölskyldutryggingar þar sem að samkvæmt f. lið 25. gr. vátryggingarskilmála tryggingarinnar bætir V ekki slys sem vátryggður verður fyrir í handalögmáli eða refsiverðum verknaði nema sannað sé að ekkert samband sé á milli ástands þessa og slyssins.

Álit.

Málsatvik liggja fyrir í öllum aðalatriðum og við heildarmat á atvikum og aðstæðum verður ekki annað séð en M hafi verið þáttakandi í handalögmálum óháð því hvort hann varð fyrir líkamsárás í skilningi almennra hegningarlaga nr. 19/1940. Verður þar helst litið til þess að háttsemi M var með þeim hætti að hann ögraði samferðamönnum sínum meðal annars með því að hella úr glasi og slá til farþega í bifreið sem hann hafði fengið far með rétt áður auk þess sem samskipti milli hans og samferðamanna hans í heild voru þess eðlis að í þeim aukin áhætta á tjóni og þar með handalögmál. Samkvæmt f. lið 25. gr. vátryggingarskilmála fjölskyldutryggingar þeirrar sem hér ræðir um bætir V ekki slys sem vátryggður verður fyrir í handalögmálum. M á því ekki rétt á bótum úr fjölskyldutryggingu hjá V.

Niðurstaða.

M á ekki rétt á bótum úr fjölskyldutryggingunni hjá V.

Reykjavík 27.10.2015.

Þóra Hallgrímsdóttir lögfr.

Valgeir Pálsson hrl.

Jón Magnússon hrl.